

Protokoll

Närvarande:

Fredrik Karlsson, Per Aronsson, Anna Mattisson, Jörgen Henningson, Frida Henell, Jenny Fritzon -Sjöo och Greger Runesson.

Ej närvarande: Nils-Erik Magnusson, Roland Persson, Lars Rydmark, Monika Bivall, Anita Åkesson, och Ronny Runesson.

Åhörare: Margareta Ericsson och Britt-Marie Sunesson.

. Ansvarig Aktivitet / Beslut / Information / Klart senast

1. Mötets öppnande och godkännande av dagordning

Ordförande Fredrik Karlsson öppnade styrelsemötet och hälsade alla välkomna. Dagordningen godkändes.

2. Justering av föregående mötesprotokoll

Protokollet från styrelsemötet den 25 juni 2024 justerades och godkändes. Samtliga protokoll finns på:
www.gemla.se/samhallsradet/protokoll.

3. Ekonomi och redovisning av utgifter inom ramen för delegation.

Preliminär resultat- och balansräkning ej klar i skrivande stund.

- Intäkter. 70 910 kr
- Kostnader. 42 488 kr
- Resultat.. + 28 421 kr
- Summa tillgångar. 163 781 kr

Kassören kommer att anpassa kontoplanen till Växjö Kommuns bidragssystem.

Växjö Kommun har i skrivelse per 24-05-31, beviljat totalt 39000 kr i stöd till Gemla Samhällsråd.

15000 kr av detta är ett s k Grundstöd, som inte behöver redovisas.

24000 kr i stöd beviljas till:

1. a Uppdatering hemsida, b.Välkomstpaket, c. Gemlablaet.

Detta är tänkt att stärka den lokala identiteten, utveckla samverkan med andra aktörer och öka inkludering i samhället.

2. Aktiviteter för skolbarn, bygga fågelholkar för att bevara kultur- och naturmiljöer.

Multiarena under läsåret på skolgården är beslutad av Växjö Kommun.

3. Kartor till promenadleder för att möjliggöra rekreation och kulturliv.

Samhällsrådet borde besluta om vissa projekt man ska stödja varje år, t ex stipendier eller annat. Ola ansåg inte att så stora belopp bör sparas undan utan ett syfte. Efter diskussion kring olika projekt att stödja, beslöts att Jenny bildar en arbetsgrupp för att ta fram förslag kring projektstöd i samband med skolavslutningar från 2025. Jenny informerade om att Gemla Hembygdsförening har instiftat ett stipendium till Pär Lagerkvists minne. Detta utdelades första gången i år till elever i åk 6.

Jenny fick i uppdrag att diskutera med lärarkollegiet om vilket typ av stipendium som SR skulle kunna stödja på sikt.

Följande information finns nu anslagen på Samhällsrådets hemsida:

UTVECKLA BYGDEN

Gemla Samhällsråd är en ideell förening som arbetar med bygdens utveckling. Vi i Samhällsrådet tar tacksamt emot förslag på hur Gemla med omkringliggande byar kan utvecklas. Samhällsrådet kan även vara med att medfinansiera projekt som gagnar vår bygd.

Lämna era förslag via kontaktformuläret ni hittar under "kontakt" på hemsidan. Jenny har, på SR,s initiativ, skrivit till skolgårdsansvarig, Therese Eklund i Växjö Kommun, ang planeringen av upprustning/ underhåll av skolgården. Kommunen har svarat att beslut om prioritering ska fattas. SR avvaktar kommunens svar, innan beslut om eventuella insatser från SR,s sida tas.

Elever har via elevrådet kunna föreslå vilka lekredskap man önskar på skolgården. Frågan ligger hos Växjö Kommun.

Jenny hade förslag om en sk "Aktivitetsbana" på skolgården. Beslöts att avvakta den nya Multiarenans färdigställande.

Gemla Bladet

Samhällsrådets beslut att ideellt dela ut bladet fortsätter. Ekonomiskt utfall för 2024 utreds.

4. Föregående protokoll redovisas på respektive ansvarsområde.

4a: Boende; Greger, Fredrik, Jenny, Monica

Pellagården - 12 tomter är sålda. 10 är reserverade.5 är tillgängliga. Frågan om ev hyreshus i Biwi,s regi är ännu inte klar.Avseende Gemla 1:66 så bekräftar Växjö Kommun att detaljplanen är antagen.

SR har haft en diskussion med Vidingehems Carina Herbertsson ang. byggnation av Gemla 1:66. SR ska i samråd med Vidingehem genomföra en enkät vad gäller bostadsbehovet i Gemla.

Inga nya planer finns redovisade av Vidingehem eller Biwi.

Monika och Jenny, Välkomstkassar –. Tygkassarna är beställda och levererade. Utdelningar av nya kassar gjordes vinter/vår 2024. Beslöts att beställa ytterligare 100 kassar, samt att dessa också ska erbjudas till försäljning (utan innehåll) för 175 kr / st.

Nästa utdelning är planerad till september-24.

Gransholms IF har presenterat en uppdaterad föreningspresentation, vilken kommer att bifogas Gemla bladet i augusti, samt ingå i välkomstkassarna från hösten-24.

4b. Kommunikation, V/A, Natur, Miljö, Turism; Ronny, Fredrik

Förslag på ändringar i trafiklösningen vid Mullavad. Förslagen har kommunen vidarebefordrat till Trafikverket.

Nils-Erik/Fredrik - Badplats Herrgården kvarstår som projekt. Jessica Råhlin på Växjö Kommun skriver till Fredrik Karlsson att:

“ Jag har nu fått till mig ärendet om plast på botten vid badplatsen Herrgårdsvägen och håller på att sondera hur vi på bästa sätt avlägsnar den från platsen. Den tänker jag att vi ska se till att ta bort snarast möjligt. “

Nils-Erik – Mullavad, vi har fått information om att erosion av strandkanten vid kurvan innan bastun har skett, kommunen har gett Norconsult i uppdrag att hitta potentiella lösningar.

Jessica Råhlin på Växjö Kommun skriver så här till Fredrik Karlsson:

När det gäller badplatsen Mullavad, har vi tagit fram skisser/ritningar med lösning på brygga för att förhindra erosion och detta ska nu kostnadsberäknas. När vi har kostnadsberäkning kommer vi göra en bedömning på om vi kan ta den investeringen eller inte och lägga fram förslag till beslut till kultur-och fritidsnämnden. Först när detta är klart kan vi säga något om tidsplanen. Jag ber därför att få återkomma.

Nils-Erik meddelar att inget kommer att ske före 2025.

Frida redovisade förslag kring att aktivera Mullavads badplats med t ex Ställplats f husbilar, Tältplats. Ett samordningsmöte med Badföreningen och andra föreningar kring samordnade aktiviteter i Gemla m omnejd ansågs önskvärt.

Nils-Erik – Bergtäckten. Sprängningar har påbörjats och bergtäckten är nu i drift. Möjligheter för privatpersoner att hämta grus ska finnas. Transporter beräknas påbörjas under våren 2024. Samhällsrådet driver frågan om att en ny cykelväg nu är ett måste mellan Alvesta – Gemla – Växjö och att den behöver vara klar när brytningen börjar 2024. Nils-Erik kontaktar Växjö kommun för diskussion om hur frågan om cykelväg mellan Alvesta-Gemla- Växjö bäst bör drivas.

Regionen har aviserat att man inte har några avsatta medel före 2033.

Bergtäckten invigdes 25.5.24. Transporterna sker hittills mest via Alvesta.

SR bevakar Alvesta Kommuns översiktsplan.

Dålig beläggning på Gransholmsvägen, Ronny kontaktar Trafikverket för eventuell åtgärd.

Detta är nu åtgärdat, dock ej hela sträckan då vvs arbeten planeras göras runt

Pellagård/Parken området.

Detta är planerat våren 2024.

Hastighetsbegränsningarna på bland annat Gransholmsvägen och mot Härensås överträds kraftigt av vissa bilister. Samhällsrådet ser allvarligt på den dåliga efterlevnaden och Ronny fick i uppdrag att bjuda in Trafikverket till ett informationsmöte kring problematiken.

Ronny – Önskemål om att banverket kontaktas för att kontrollera om bomfällningar är optimala. Ronny har varit i kontakt med Trafikverket och dialog och mätningar pågår. Vid stoppet mer än 3 minuter ska tidpunkten och hur lång tid bommarna var nere rapporteras till Ronny.

Ronny har följt upp inkomna rapporter med trafikverket och de har hittat felet, frågan tas nu upp inom Trafikverket för åtgärd. Det har fortfarande inte blivit bättre. Ronny har kontaktat Värends miljö som kommer mäta bomfällningarna. Ronny bjuder sedan in Trafikverket till Värends miljö för ett möte. Ronny redogjorde för möte med Trafikverket och Värends miljö. Frustration över Trafikverkets ointresse att hitta lösningar, då man pekar på tekniska

svårigheter att hitta automatiken för en effektiv bomfällning, därför att detta koordineras mellan avgångar från både Alvesta och Växjö.

4c: Företagande, verksamheter, lantbruk; Greger, Ronny

SR konstaterade att de gamla industrilokalerna på Hantverkarsvägen borde snyggas till. Värends Miljö har beslutat att riva de gamla lokalerna. Rivningstillstånd måste erhållas först.

Beslutet att SR tar över ansvaret för bemanningsschemat för Mackens Vänner. I första läget blir Per Aronsson ansvarig.

4d: Fritid; Anna, Frida, Jörgen

Bron på Källstigen, intill Lillfjället, behöver repareras. Besluts att göra detta hösten 2024. Greger fick i uppdrag att genomföra detta.

Nils-Erik informerade om den omfattande uppfräschningen av Stocköparken till en All-aktivitetspark som Växjö kommun presenterat. Byggstart november 2023. Färdig våren 2024.

Invigningsfest genomfördes 23.5. med cirka 100 barn närvarande.

Synpunkter på dåligt underhåll av Stocköparken har inkommit.

Informationstavlor och märkning av promenadstigar/motionsspår. Respektive ansvariga för de olika stigarna åtgärdar vid behov tavlor och märkning. Arbetsfördelning för kontroll: 1 Jonny, 2 Anna, 3 Greger, 4 Fredrik 5 Frida. Se karta på Team Drives / Gemla Samhällsråd / Fritid

Resp ansvariga för informationstavlorna bör anmäla behov av märkskivor till Anna. Anna har nu brickor och pilar till detta.

Ansvaret för skötsel av anslagstavlor bör tydliggöras.

Kartor över vandringsleder ska uppdateras. Anna kontaktar Peter Lönn på Växjö Kommun.

4e: Skola, barnomsorg; Anna, Jenny, Per

Förskolan projekteras nu.

Växjö Kommun bekräftar att ny förskola ska byggas på Pellagårdsområdet och stå klar 2025. Byggs i 2 plan med 8 avdelningar och hiss.

Skolans samlingsal: Jenny fick i uppdrag att undersöka ansvarsfrågan vad gäller uppfräschning av samlingsalen.

Matsalsstolar flyttas till samlingsalen. Ideer för övrig uppfräschning diskuteras.

4f: Seniorverksamhet; Ronny

SR beslöt att utse Ronny Runesson till huvudansvarig för aktiviteter kring seniorverksamheten.

Ett tack riktades till Ronny, som arrangerade ett mycket uppskattat musikarrangemang med dragspelaren Lars Lundberg den 17.4. på Solgården.

Nytt musikkafe är planerat till hösten.

4g: Krisberedskap; Lars Rydmark

Lars Rydmark tar över arbetet med krisberedskapen. Arbetet med uppdatering av material pågår. En övning genomförs på ordinarie mötestid till hösten-24..

Lars och Nils-Erik inventerar krislådan i Hembygdsgården. Batteri kollas för ständig laddning.

5. Inkomna förslag, inkomna ärenden från hemsidan samt nyhet publiceringar på hemsidan.

Ola Aronsson hade tillskrivit SR ang behovet av fågelholkar i Stocköparken. Beslöts inleda ett samarbete med Gemla Skola för tillverkning av holkar. SR står för virket. Kommer tillverkas hösten 2024/ tidig vår 2025. Virke sponsras av VIDA i Vislanda.

Ola Aronsson har tillskrivit SR ang behovet att renovera anslagstavlan och bänken vid busshållplansten i Gransholm.

Synpunkter från boende har inkommit att hastigheten mellan rondellen vid Macken, österut mot Härensås, är synnerligen hög hos vissa bilister. Samhällsrådet tar upp frågan med Trafikverket.

Ljudet i hästen Alexis vid Macken är ur funktion. Åtgärd beslutas efter att SR undersökt hur avtalet med Växjö ommun ser ut.

Ola Aronsson påminner om att försäljningen av sponsorplatser i Gemlabladet behöver aktiveras.

6. Nya ärenden och övriga frågor.

Frida fick i uppdrag att undersöka möjligheterna att genomföra Hjärtstarts kurser i Gemla. SR beslöt att avvakta att Fridas utbildning blir klar.

Det nyinstiftade Landbygdsrådet i Växjö Kommun är nu igång med sitt arbete. Under vecka 33 kommer Växjö kommun att skicka ut en enkät till invånarna i Gemla. Enkäten kommer att vara ett underlag för den Utvecklingsdialog som är planerad till den 16.10. i Tävelsås Bygdegård.

SR ombads att hjälpa till med spridning av denna info.

Närvarande styrelsemedlemmar och ledamöter på aktuellt möte, har gemensamt svarat på enkäten för Gemla Samhällsråds räkning.

SR beslöt att stötta Gemla Folkparks 100 års projekt med att inköpa en Diamantandel för 5000 kr.

Åtgärdat av Fredrik.

7. Kommande mötesdatum:

Nästa möte 24/9 kl 18..

8. Mötet avslutas

Tack till alla deltagare!

Protokoll Justeras

Ordförande:

Fredrik Karlsson

Sekreterare:

Per Aronsson